会報　　第6号 　　2008.7月　 発行

海外リサイクル支援協会海外リサイクル支援協会海外リサイクル支援協会海外リサイクル支援協会

                  平素より当協会の活動にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。

　　　　　　　本年度も４月２５日（金）２６日（土）の両日におきまして、江東区小中学校からご寄贈

　　　　　　　頂いた、机・椅子の補修作業を行い、７月５日（土）その他の支援物資とともに、無事、

　　　　　　　コンテナ詰めをし、発送することができました。

　　　　　　　　ご支援ご協力を頂きました皆様、関係者各位に、感謝の意を表するとともに、ご報告

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　致します。

　前年度事業報告・予算報告、本年度の事業計画案・予算案の決議を

（-＿-メ）

を、コンテナ詰めする作業を行いました。（裏面写真）

5月24日･25日

　 事務局：　TEL03(5606)2321,  FAX03(5606)2323

2007年度(平成19年8月1日～平成20年7月31日）の活動報告

7月5日

第25回江東区民まつり

件　　　　名

2008年７月吉日　　海外ﾘｻｲｸﾙ支援協会　代表理事　小林　喜久男

　江東区小中学校より寄贈された机・椅子を、拭き掃除をして

錆落しをした後に塗装しました。(表・裏面写真）

机･椅子補修①「まずは水拭き！」

日　　付

机・椅子の補修作業

過去の実績や、活動内容の広報を行いました。

　江東区民まつりに清掃ﾘｻｲｸﾙ課のブース内に出展し、当協会の

　5月の補修作業できれいにした机・椅子や、その他の支援物資

10月20日･21日

出港し、8月初旬にシアヌーク港に入港、寄贈の予定です。

支援物資のコンテナ詰め

第4回総会

行いました。

11月7日

代表理事挨拶　　　　代表理事挨拶　　　　代表理事挨拶　　　　代表理事挨拶

内　　　　容

　　7月5日にコンテナ詰めされた支援物資は、　7月16日に横浜港から

平成19年10月 第25回江東

区民まつりの様子。

清掃リサイクル課さんのブー

スをお借りして、ﾊﾟﾈﾙを展示し

ました。 写真が小さくてすみ

ません。

 　          　　   法人正会員　　    年会費　　　　5万円

　　         　　 法人賛助会員　　　年会費　　　  3万円

　　          　　 個人正会員　　　　年会費　　　　5千円

　　                学生　会員　　　　年会費　　　　2千円

　　　（＾O＾）

　　机･椅子補修②「ヤスリがけ！けっこう大変でした」

 　　　　　　　　　日頃のご支援に厚く御礼申し上げます。 　　　　　　　　　日頃のご支援に厚く御礼申し上げます。 　　　　　　　　　日頃のご支援に厚く御礼申し上げます。 　　　　　　　　　日頃のご支援に厚く御礼申し上げます。

      　　　　　　  海外リサイクル支援協会      　　　　　　  海外リサイクル支援協会      　　　　　　  海外リサイクル支援協会      　　　　　　  海外リサイクル支援協会　　事務局　　事務局　　事務局　　事務局

　　　　　　　　TEL　03－5606－2321　　　FAX03-5606-2323　　　　　　　　TEL　03－5606－2321　　　FAX03-5606-2323　　　　　　　　TEL　03－5606－2321　　　FAX03-5606-2323　　　　　　　　TEL　03－5606－2321　　　FAX03-5606-2323

     　　　　　　☆振込み先　みずほ銀行　東京ファッションタウン出張所     　　　　　　☆振込み先　みずほ銀行　東京ファッションタウン出張所     　　　　　　☆振込み先　みずほ銀行　東京ファッションタウン出張所     　　　　　　☆振込み先　みずほ銀行　東京ファッションタウン出張所

　   　　　　　　　　　　口座番号　普通　1087804　   　　　　　　　　　　口座番号　普通　1087804　   　　　　　　　　　　口座番号　普通　1087804　   　　　　　　　　　　口座番号　普通　1087804

        　　　　　　　口座名義　海外リサイクル支援協会        　　　　　　　口座名義　海外リサイクル支援協会        　　　　　　　口座名義　海外リサイクル支援協会        　　　　　　　口座名義　海外リサイクル支援協会

　   ＊2008年度 年会費納入のお願い　   ＊2008年度 年会費納入のお願い　   ＊2008年度 年会費納入のお願い　   ＊2008年度 年会費納入のお願い　　　　　　　　　　　　＊事業年度は8月1日から翌年7月31日

海外ﾘｻｲｸﾙ支援協会とは？

お疲れ様でございました。　作業を和やかに行う事ができ、大変有意義で楽しい2日間でした。(^O^)／

机･椅子補修③「楽しいペンキ塗り！」

　最高気温31.7℃、積み込みをするコンテナの中は４０℃を超える状況の中、皆で力を合わせて積み込みました。

右の写真は、寄贈先のさくら学園の様子。子供たちに学習できる環境を！を合言葉に、作業しました。

（＞＜） (＾O＾)

　ご協力頂きました区民ボランティアの方々、関係者の方々、会員各社の方々、

「江東区」・「JHP学校をつくる会」との

三者協働事業で、世界の子供たちへの支援を目的とした団

体です。

主に、江東区の小中学校から寄贈された

机・椅子を補修し、JHPのカンボジアでの活動の中で選定さ

れた寄贈先へ机やﾘｻｲｸﾙ物資を贈る活動を行っています。

活動を通じて「物を大切にする心・他者を思いやる心の育

成」「国際交流の推進」に寄与する事を目的に日々活動し

ています。

コンテナ詰作業写真

コンテナ詰作業写真or寄贈先写

真